ATA DA ASSEMBLÉIA PARA APROVAÇÃO DE BANCO DE HORAS

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, na sede do SINECOM-

Sindicato dos empregados no Comercio de João Pessoa às quinze horas , situada na Av.

General Osorio-199/201-Centro- João Pessoa-Paraiba, CEP: 58010-780.  foi dado o

inicio a Assembléia de aprovação para a renovação do banco de horas da empresa

PROJECTA  ALUGUEL DE MÁQUINAS EIRELI EPP, CNPJ: 70.110.630/0002-85, a presidente do

SEAAC-PB Ana Cristina P. da Silva, informou a todos os presentes sobre os serviços do

Sindicato e os convênios para os associados que são disponibilizado, em seguida  faz

uma análise mostrando como foi implementado a lei do banco de horas na vida do

trabalhador, e como funciona, sendo que a empresa faz a apuração máximo de 120

(cento e vinte) dias e compensação de horas no prazo máximo de 60 (sessenta) dias,

em seguida explica que é uma Lei,  quando a empresa  deseja implementar o banco de

horas, o sindicato acompanha de perto com o acordo firmado e registrado no M.E.,

depois deste esclarecimentos os funcionários presente aprovaram por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar foi  aprovada e determinada a lavratura da presente Ata,

que segue assinada por mim, Ana Cristina P. da Silva, Presidente do Seaac- Pb e os

demais interessados. João Pessoa -PB, 16 de Setembro de 2021.

_____________________________

Ana Cristina Pereira da Silva

Presidente SEAAC-PB